2023 年 11 月 1 日

お客様各位
三菱マヒンドラ農機株式会社

トラクタのリコール届出(届出番号:5393)に関するお知らせ

日頃は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。2023 年 10 月 31 日、下記製品につきましてリコールを国土交通

省へ届出いたしましたのでお知らせいたします。ご愛用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。
該当製品をご愛用の皆様には、ご購入先からご案内させていただきますので、お早めに点検・修理をお受けいただけますよう
お願い申し上げます。

●不具合の状況︓

農耕トラクタの前後進制御用電磁バルブ(シャトルバルブ)において、以下①②の内容により、検出スイッチの誤作動により
エラーが検出され、フェールセーフ機能により⾛⾏停⽌することがある。

また、そのまま使用を続けると徐々にエラーの発⽣頻度が⾼くなり、最終的に⾛⾏停⽌後に⾛⾏不能に⾄るおそれがある。
①シャトルバルブ内部の構造が適切でないため、バルブ内部に発⽣した極微⼩な油圧の圧⼒差によりスイッチ作動部部品が

押されることで、検出スイッチが誤作動する。
②シャトルバルブの検出スイッチ内部のガスケットに誤った材料を使用したものがあったため、ガスケットがシャトルバルブ内部の作

動油により膨潤し、膨潤したガスケットがスイッチ内部の接点を押し上げ、接触不良により検出スイッチが誤作動する。
●改善処置の内容︓

①対象⾞両について、シャトルバルブの検出スイッチ作動部の部品を、圧⼒差の発⽣を防⽌する対策部品に交換する。
②対象⾞両について、シャトルバルブの検出スイッチの製造ロット番号を確認し、誤材料を使用した製造ロットである場合は

正規品のスイッチに交換する。

●対象⾞両︓

通称名
リコール対象車の車台番号
（シリアル番号）の範囲

リコール対象車の台数

GV601H
KBUU8AMCCN8D10021〜

KBUU8AMCHP8E10085
13 台

GV651H
GVK651H

KBUU8BMCCM8K10003〜
KBUU8BMCPP8F10313

19 台

GV701H
GVK701H

KBUU8CMCCN8B10025〜
KBUU8CMCVP8E10692

44 台

GV800
GVK800

KBUMKAMCVL8A10003〜
KBUMKAMCCP8D20245

24 台

GV900
GVK900

KBUMKBMCPM8A40023〜
KBUMKBMCCP8A40094

16 台

GV1000
GVK1000

KBUMKCMCPL8E60045〜
KBUMKCMCEP8A60312

93 台

通称名
リコール対象車の車台番号
（シリアル番号）の範囲

リコール対象車の台数

GV800H
GVK800H

MRB-10025〜
KBUMKAGCAP8E10226

9 台

GV900H
GVK900H

MRB-30063〜
KBUMKBGCAP8C30122

6 台

GV1000H
GVK1000H

MRA-50027〜
KBUMKCGCJP8E50927

4 台

GV1050H
GVK1050H

KBUMKDMCTL8A70017〜
KBUMKDMCEP8E80738

28 台

 合計：256 台

リコール対象⾞の⾞台番号の範囲には、対象とならない⾞両も含まれている場合があります。

●識別マークの位置︓

改善後の識別︓機種銘板の左下に白色マーキングを実施する。

●リコール届出番号︓ 「5393」

●改善措置開始日︓ 2023 年 11 月 7 日

●お問い合わせ窓⼝︓三菱マヒンドラ農機株式会社 品質保証部    TEL︓0852-52-2302
  なお、受付時間は平日の 9:00〜17:00 とさせていただき、土・日・祝日は除かせていただきます。